
MEMORANDO SEI Nº 0025070061/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 04 de abril de 2025.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 071/2025.

Objeto: Aquisição de insumos de enfermagem da linha têxtil.

Em atenção aos documentos SEI nº 0025068705 e 0025038490, seguem as análises solicitadas: 

ItemMaterial/Serviço
Unid.
medida

Fornecedor Marca

Descritivo
de acordo
com o
edital?

8.10 -
Registro
ANVISA

8.10 b)
Laudos
BFE
para os
itens
38,
39/40,
41.

8.10 c)
Prospeto, Ficha
Técnica/ Print
de Tela

11 -
Amostra

Parecer

26

9423 - AVENTAL CIRÚRGICO
ESTÉRIL TAMANHO MÉDIO
PARA USO EM
PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS,
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,
CONFECCIONADO EM SMS
100% POLIPROPILENO, COR
BRANCO OU AZUL,
HIDRORREPELENTE,
GRAMATURA IGUAL OU
SUPERIOR A 40G/M²,
ACABAMENTO COM COSTURA
REFORÇADA NOS DECOTES,
TIRAS E BORDAS, MANGAS
COMPRIDAS, PUNHO COM
ELÁSTICO OU MALHA
SANFONADA, DOBRA
CIRÚRGICA, ATÓXICO E
HIPOALERGÊNICO.  EMBALADO
EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO,
CONSTANDO DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO,
TAMANHO, LOTE, ISENÇÃO/
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA
SAÚDE/ANVISA. VALIDADE
MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR
DA EMISSÃO DA NOTA FISCAL
DE ENTREGA. 

Unidade

FIVE
MEDICAL
COMERCIO
DE
MATERIAL
MEDICO
HOSPITALAR
LTDA

Brava -
Amedica

De acordo

82263440010
- registro
ativo,
confirmado
no Portal
ANVISA.

--------- Apresentou EXIGE

Proposta de
acordo com
o edital,
classificada.

68 917116 - LENCOL DE TNT
DESCARTAVEL COM ELASTICO
COR BRANCO
CONFECCIONADO EM TNT,
100% POLIPROPILENO,
GRAMATURA 30 GR/
M²,TAMANHO MINIMO 0,90 CM
X 2,00 M, COM ELASTICO,

UNID METROMED
COM DE
MATERIAL
MEDICO
HOSPITALAR
LTDA

DEJAMARO
De acordo 81605660007,

registro
cancelado em
16/11/2020, 
confirmado
no Portal
ANVISA

---
Apresentou.

Prospecto
descreve:
"Gramaturas:
20, 30, 40 -
 Representados
por: LEVE,
MÉDIO,

---
O registro
apresentado
encontra-se
cancelado
no portal da
Anvisa. 

Proposta
reprovado

SEI/PMJ - 0025070061 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 07/04/2025, 09:22



EMBALADO EM SACO
PLASTICO COM NO MAXIMO 10
PECAS, CONSTANDO DATA DE
FABRICACAO LOTE,
PROCEDENCIA, VALIDADE,
ISENCAO/REGISTRO NO M.S./
ANVISA. ALIDADE MINIMA 20
MESES APOS EMISSAO DA NF
DE ENTREGA.

PESADO";
edital exige
"GRAMATURA
30 GR/M²".

por não
atender o
item 8.10
do edital. 

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 04/04/2025, às 15:17, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0025070061 e o código
CRC B31B9D8E.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

24.0.254207-6

0025070061v20

SEI/PMJ - 0025070061 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 07/04/2025, 09:22


